Zadaniem stowarzyszeń zaliczkowych, jest zaopatrywanie członków swoich w potrzebne im do prowadzenia rzemiosła pieniądze, a widoczném jest dla każdego, że zadanie takie nosi na sobie charakter zupełnie prywatny, i przez każdy rząd jest za prawne uznane, a zatem specjalnego zezwolenia nie potrzebuje.

W Królestwie Polskiem z pomiędzy wszystkich spółek, jakie kodeks handlowy przewidział, jedne tylko bezimienne (art. 37), a wedle prawa z 31 lipca (12 sierpnia) 1856 r. spółki komandytowe, których kapitał zakładowy przenosi 150,000 rs., potrzebują zezwolenia rządowego. Ponieważ zaś stowarzyszenia zaliczkowe do tych ostatnich spółek żadnego nie mają podobieństwa, a do bezimiennych bardzo małe, tylko co do formy, co do celu zaś, zupełnie od nich się różnią, stąd téż zdaje się, że zezwolenie rządu nie jest u nas warunkiem istnienia stowarzyszeń zaliczkowych.

odbytém, zamknięciu swych czynności, spowodowaném klęskami jakie kraj dotknęły, a zarazem o zawiązaniu nowej spółki, mającej interesa Domu w dalszym ciągu prowadzić.

— W listopadzie r. z. zapadła decyzja Najwyższa, upoważniająca Ministra Finansów do wypuszczenia *srebrnej monety zdawkowej 72-jej próby*, w sztukach 5, 10, 15 i 20 kopiejek — na sumę 6 milionów rubli.

— Z dniem 1 (13) stycznia 1866 r. wchodzi w wykonanie w Cesarstwie zatwierdzony w d. 30 listop. (12 grud.) plan szerszego zastosowania *jedności kasy i kontroli bieżącej* (spółczesnej). 42 kasy powiatowe w miastach gubernjalnych, mają być zamienione na kasy gubernjalne płatnicze, kasy powiatowe zreorganizowane jak poborowe i przy niektórych z nich urządzone wydziały płatnicze.